
Program:

10.30 – 11.00 Představení knihovny F. V. Lorence Vrdy (Petra Kobelová) 
Petra Kobelová představí knihovnu v kontextu posledních 12 let, během kterých působí jako její
vedoucí. Během prezentace připomene akce a dlouhodobější projekty, které měly úspěch a mohly
by někoho dále inspirovat. Upozorní také na příklady smysluplné spolupráce s institucemi a
organizacemi. 
Knihovna zastřešuje i dětský koutek s denním hlídáním dětí, organizuje kroužky pro děti a kurzy
pro dospělé a využívá pro některé své aktivity nově vybudovaného polytechnického centra při ZŠ
Vrdy. Všechna tato místa spolu postupně navštívíme.

11.00 – 11.30 Jak na mediální výchovu (Lucie Römer) 
Dezinformace. Zahlcení informacemi. Radost z tvorby. Bezpečnost na internetu. Influenceři. Co je,
a co není mediální výchova? Jak ji rozjet ve vaší knihovně a jak pracovat s různými cílovými
skupinami? 

11.30 – 11.50 Obecní knihovny jsou hnízda dobrých nápadů (Tereza Lišková
nadace OSF)
Tereza Lišková z Nadace OSF představí dosavadní program na podporu rozvoje veřejných
knihoven, která probíhá v rámci programu Knihovny jako průvodkyně 21. století a ocenění
Bibliothecainspirans. Následně bude v otevřené diskuzi publika zjišťovat, jaké formy podpory by
knihovnicím a knihovkům v menších obcích pomohly k dalšímu rozvoji jejich aktivit. Co obecní
knihovny opravdu potřebují a chtějí? Za jakých podmínek mohou tyto knihovny fungovat jako
hnízda inovací, která budou inspirovat celou síť knihoven? A jakou podpůrnou roli může v tomto
kontextu sehrát nadace?

Mediální vzdělávání - sdílíme zkušenosti

Skupina pro obecní knihovny
Pozvánka

13. dubna 2023
10.30 - 13.30 hod.



11.50 – 12.05  Mediální vzdělávání v regionu Blansko (Knihovna Boskovice,
Helena Jalová) 
Snaha o podporu mediálního vzdělávání v regionu Blansko v praxi.

12.05 – 12.20  Život v době informační (Knihovna Rapotín, Lucie Macháčková)
Souhrnné informace o uskutečněných akcích na Témata: Cookies, Identita občana  - NID ID, Život v
době informační.

12.20 - 12.40  Jak na přípravu mediálního vzdělávání (Knihovna Lomnice, Jiřina
Němečková)
 „Pozor, zprávy útočí!“ Budeme si povídat, jak fungují média, multimédia, sociální sítě, co jsou hoax
a fake news (diskuse, ne přednáška). Prakticky si vyzkoušíme ověřování informací (počítače v
knihovně, nebo donesené tablety či telefony). Zahrajeme si „vykecávačku“, hra, která odhalí, kolik
nechtěných informací může prozradit status na sociálních sítích.

12.40 – 12.50 Přesun do polytechnického centra 

12.50 – 13.15 Představení polytechnického centra při ZŠ Vrdy (Jakub Štefánek) 
Ve spolupráci s projektem IKAP (Implementace krajských akčních plánů) Středočeského kraje
knihovna ve Vrdech nabízí dětem kroužek Robotiky, který vede Jakub Štefánek spolu s pomocnými
lektory z řad studentů posledního ročníku Gymnázia Čáslav. 


